Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение
средняя  общеобразовательная школа  № 4 г. Михайловска
623082, Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Михайловск, 
 ул.Энгельса, 29
[bookmark: _GoBack]тел. (34398) 28-098, e-mail:shcool4-mih@mail.ru

Приказ

11.09.2025 г.                                                                                   №   45 -ОД

О назначении школьного координатора 
всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году

       В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 05.08.2025 № 331-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году», от 04.09.2025г. № 451-Д  «Об организации  и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году», в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году	
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сайфуллину Р.М., заместителя директора по УВР, назначить координатором проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 г. (далее - Олимпиада).  
2. Сайфуллиной Р.М., заместителю директора по УВР:
2.1 провести школьный и муниципальный этапы Олимпиады согласно утвержденному Графику;
2.2 обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядке и утвержденных требованиях к организации и проведению Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
2.3 обеспечить сбор, хранение письменных согласий родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в сети «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий; 
2.4 обеспечить своевременное обновление и пополнение материалов, освещающих вопросы организации и проведения этапов всероссийской олимпиады школьников на сайте образовательной организации. 

3. Контроль за  исполнением данного приказа оставить за собой.
 


Директор школы                                                                 Валле Е.И.
С приказом ознакомлены:


Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение


 


средняя  общеобразовательная школа  № 4 г. Михайловска


 


623082, Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Михайловск, 


 


 


ул.Энгельса, 29


 


тел. (34398) 28


-


098


, 


e


-


mail


:


shcool


4


-


mih


@


mail


.


ru


 


 


Приказ


 


 


11


.09.2025


 


г.                                                       


                            


№  


 


45


 


-


ОД


 


 


О назначении школьного координатора 


 


всероссийской олимпиады школьников


 


в 2025


-


2026


 


учебном году


 


 


       


В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 


утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 


27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 


школьников», приказами Министерства 


образования и


 


молодежной политики 


Свердловской области от


 


05


.08.2025 № 331


-


Д «Об обеспечении организации и проведения 


всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном 


году», от 04.09.2025г. № 451


-


Д


  


«Об организации  и проведени


я школьного этапа 


всероссийской


 


олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном 


году», в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 


школьников в 2025/2026 учебном году


 


 


ПРИКАЗЫВАЮ:


 


1. Сайфуллину Р.М


., заместителя директора по УВР, назначить координатором 


проведения школь


ного 


и муниципального этапов


 


всеросс


ийской олимпиады школьников 


2025


-


2026


 


г. (далее 


-


 


Олимпиада).  


 


2. Сайфуллиной Р.М.


, заместителю директора по УВР:


 


2.1 провести школьный 


и муниципальный 


этап


ы


 


Олимпиады согласно утвержденному 


Графику;


 


2.2 обеспечить инф


ормирование обучающихся и их родителей (законных представителей) 


о сроках проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядке и 


утвержденных требованиях к организации и проведению Олимпиады по каждому 


общеобразовательному предмету;


 


2.3 о


беспечить сбор, хранение письменных согласий родителей (законных 


представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении 


с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 


предмету на своем официал


ьном сайте в сети «Интернет» с указанием фамилии, 


инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при 


выполнении заданий; 


 


2.4 обеспечить своевременное обновление и пополнение материалов, освещающих 


вопросы организации и пров


едения этапов всероссийской олимпиады школьников на 


сайте образовательной организации. 


 


 


3. Контроль за  исполнением данного приказа 


оставить за собой


.


 


 


 


 


 


Директор 


школы                                                                 Валле Е.И.


 


С 


приказом ознакомлены:


 


 




Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение   средняя  общеобразовательная школа  № 4 г. Михайловска   623082, Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Михайловск,      ул.Энгельса, 29   тел. (34398) 28 - 098 ,  e - mail : shcool 4 - mih @ mail . ru     Приказ     11 .09.2025   г.                                                                                     №     45   - ОД     О назначении школьного координатора    всероссийской олимпиады школьников   в 2025 - 2026   учебном году             В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,  утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от  27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады  школьников», приказами Министерства  образования и   молодежной политики  Свердловской области от   05 .08.2025 № 331 - Д «Об обеспечении организации и проведения  всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном  году», от 04.09.2025г. № 451 - Д    «Об организации  и проведени я школьного этапа  всероссийской   олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном  году», в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников в 2025/2026 учебном году     ПРИКАЗЫВАЮ:   1. Сайфуллину Р.М ., заместителя директора по УВР, назначить координатором  проведения школь ного  и муниципального этапов   всеросс ийской олимпиады школьников  2025 - 2026   г. (далее  -   Олимпиада).     2. Сайфуллиной Р.М. , заместителю директора по УВР:   2.1 провести школьный  и муниципальный  этап ы   Олимпиады согласно утвержденному  Графику;   2.2 обеспечить инф ормирование обучающихся и их родителей (законных представителей)  о сроках проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядке и  утвержденных требованиях к организации и проведению Олимпиады по каждому  общеобразовательному предмету;   2.3 о беспечить сбор, хранение письменных согласий родителей (законных  представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении  с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному  предмету на своем официал ьном сайте в сети «Интернет» с указанием фамилии,  инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при  выполнении заданий;    2.4 обеспечить своевременное обновление и пополнение материалов, освещающих  вопросы организации и пров едения этапов всероссийской олимпиады школьников на  сайте образовательной организации.      3. Контроль за  исполнением данного приказа  оставить за собой .           Директор  школы                                                                 Валле Е.И.   С  приказом ознакомлены:    

